
протокол м 2

Для нуlкд муниципалитета Апарана
код ((_ЦU_Ц<_ЕЦбUаF_37 /24 заседания оценочной комиссии процедурьI

осуществления закупки с использованием процедурьl электронного аукциона

Г..Апаран

участвовали:
Председатель комиссии:
Аркадий Карапетян: секретарь персонала (ГАП)

члены комитета:
Гагик Хачатрян - главньlй специалист по кадрам ((ГА)

Элянора Мирзоян - руководитель программного отдела (ГА)

03.05.2024р.
время' 16:00

Секретарь Комиссии:
Айк овсепян

1. Об утверil(дении повестки дня заседания Комиссии по проведениЮ
электронных аукционов по коду <<-ЦU-Ц<-ЕЦбUа tr-37 /24

1.1 Вскрытие заявоК, поданньlх участниками
].2 0ценка заявок, поданных участниками
1.3. Об утверждении датьl, времени и места проведения следующего заседания ПроцедУрноЙ

комиссии

Решенuе бьtло прuняmо. зо: 3, проmuв: 0.

2. . Информация о мёсте, дне и времени открьlтия заявок, поданньlх в рамках
процедурьl с кодом <<-ЦU-Ц<-ЕЦбUа Р-37 /24

2.'l <<-ЦU-Ц<-ЬЦбUа Р-37/24 3аявки на участие в кодовом тендере через сайт

еаuсtiоп.агmерs.аm бьtли открытьl 30 апреля 2024 года после завершения обратного аукциона.

2.22.2 Принимаем к сведению, что заседание по оценке заявок и подведению итогов состоялось

03.05.2024. B'l6.00, в соответствии с подпунктом 21 пункта 32 Приказа кОрганизация процесса

закупок)), утвержденного постановлением Правительства Республики Армения от 4 мая 20'l7 года

Ng 526-Н.
Решенuе было прuняmо. за: 3, проmuв: 0.

3. Информация о закупаемых ценах определяется в заказе на закупку.
+.

З.1 Руководствуясь подпунктом 1 пункта 40 приказа кOрганизация закупочного процессаu/далее -
приказ/утвержденного постановл|еt]ием правительства РА от 4 мая 2017 года N'526, председатель

комиссии опубликовал ценьl приобретаемьlх в рамках настоящеЙ процедурьl услуг, определенньlе в

заявке на закупку, сумма максимальньlх цен за единицу, указанньlх в заказе на оказание
)иооретаемьlх ycI Bbl blx одним числом:

р/н название лота
цена покупки, указанная в заказе на
выполнение приобретаемых услуi /

драмы РАl

1

полиграфические услуги для прочей полиграфической

продукции
5,0вв,000

2
3,750,000



3
полиграфические услуги для прочей полиграфической

продукции
600,000

4
720,000

5
полиграФические услуги для прочеЙ полиграфическоЙ

продукции 2,430,000

Решенuе было прuняmо. зо: 3, проmuв: 0.

4. Информация об участниках, подавших электронньlе заявки, на саЙте
eauction.armepý.am

4.1 Следующие участники в установленньlй срок подали электронньlе заявки в порядке,

организованном для нужд муниципалитета Апарана, под кодом <<-ЦU-Ц<-ЕЦбUаtr-37/24
р/н Имя участников унн .П,ействия и адреса

электронной почты
1 ООО кАргори> 0229в95в г, Ереван З, ул.

KaHaKeprly/T/S2

агgоru ргiпt(Фmаi l. ru :

2 ООО Копи Принт 00152476 г. Ереван Хоренаци 4-й

переулок 69агmапа6@mаil, гu

з ЛАС ПРИНТ, ООО 004290в4 г. Ереван, Ачаряна 44

lаsргiпtl lc@email.corl
4 ФУТБОЛ ФОРДЖ, ООО 0]06BOOB г. Ереван , Молдавский 50i4

ооtmаfог@gmаil.соm
,: Анна Саакян Л/Д 2540563в г Ереван З7, фаоаджягt,

Канакер

Решенuе было прuняmо, зо: 3, проmuв: 0,

5. <<-Цl,r-Ц<-ЕЦбUаР-37/24 оGоответствиитребованиямприглашения к

процедуре подготовки и подачи электронных заявок процедуры электронного аукциона с
кодом, сведения о наличии документов, необходимых в каlltдой открьIтой заявке, данные
о докуменiах, представленных кilttдым Участником, приготовленныЙ в соответствии с
заданными условиями;
5.1 <<-Ц[J-U<-ЕUбЬ'аР-37l24 Предложения, поданные участниками кодовой процедурьt, бьtли

признаньl приемлемыми для дальнейшей оценки на сайте еаuсtiоп,агmерS.аm, за исключением
заявок, поданных по 3-му и 4-му траншам ООО кфУТБОЛАИН ДАРБНОТС)).

5.2. ,Щ,окументьt, необходимые для подачи заявок участниками, 
'имеются в наличии и

соответствуют условиям приглашения, за исключением заявки, поданной ООО (фУТБОЛАЙН

ДАРБНОТС)).
В заявлении, ,поданном ООО (фУТБОЛДЙН ДДРБ1,1ОТС)), оl,сутствует указание реальньlх

вьlгодоприобретателей, определенньlх в приглашении: Приложение ].3, заявлениё-заявление
Приложение 1 неверно: подано заявление-заявление по иной процедуре.

5.3 Подтверждаем, что на основании подпункта "а" статьи б части 1 пункта б Закона РА "0
закупках" ООО "Копи Принт" с 27.04.2024 по 27,04.2026. на данный момент в список участников,
не имеющих права участвовать в закупочной процедуре, включено 2546 строк. Принимая во

внимание, что ООО <<Копи Принт> подал заявку 24.04.2024, оценочная комиссия приняла решение
оценить заявку ООО ,,Копи Принтll как удовлетворительную в соответствии со статьей 6, частью 'l,

пунктом б Закона РА кО закупкахD.



5.4 Принимая во внимание, что система электронного аукциона не предоставляет во3можности

корректировки участникам, занявшим второе и последуюlлие места, оценочная комиссия приняла

p.r"nr.'r" ,рuбоuaть корректировкИ заявкИ от ооо ,,фУтБолдЙн ддрьНоТс}).

Предлагаемая цена (без

ндс)

ООО Копи Принт

ООО кФутбольная Форж>

Анна Саакян А/Д

ООО Копи Принт

лАс принl ооо

Анна Саакян А/Д

Имя участников

Закона РА и По глашения к зак,

номЕр лотА' 1

' s0880oo

начальная ставка

Обратная ставка на аукционе

Рекомендованная цена / вкл.

Драм РА НДС/

полиграфической

5760000

50в7997.84

61 05600

54000000

50в6000

3840000

3960000

41 01 600

4в60000

50в6000

Драм РА НДС/Предлагаемая цена (6ез

ндс)

ООО Копи Принт 312499в.2 AMD

ООО кАргори>

ООО кФутбольная Форж>

ООО Копи Принт

Имя участников Рекомендованная цена / вкл.

Драм РА НДС/

номЕр лотА' 2

для прочей пол ической прод

' зzsоооo Амд
начальная ставка

3749997.в4

4320000

4500000

54000000

Обратная ставка на аукционе

2.0 % 2700000



ООО кАргори> 2з50000 AMD 20% 2в20000

ЛАС ПРИНТ, ООО 2868750 AMD 20% з442500

ООО кФутбольная Фсlрж> 2900000 AMD 20% 3480000

Драм РА НДС/Имя участников

ООО Копи Принт

ООО кАргори>

з75000

45000000ООО <Футбольная кузница)

Предлагаемая цена (без

ндс)
Рекомендованная цена / вкл,

Драм РА НДС/

полиграфической п

599997,в4

54000000

54000000

номЕр лотА' 3

начальная ставка

Обратная ставка на аукционе

Драм РА НДС/Имя участников Предлагаемая цена (6ез

ндс)

ООО Копи Принт

ООО кФутбольная кузница ))

ООО кАргори>

ООО кФутбол ьная кузни ца )

Рекомендованная цена / вкл.

Драм РА НДС/

номЕр лотА' 4
9J9дуIи для прочей полигр

начальная ставка

719997.в4

54000000

Обратная ставка на аукционе

54000000

начальная ставка

Драм РА НДС/
Имя участников Предлагаемая цена (6ез

ндс)
Драм РА НДС/ Рекомендованная цена / вкл.

номЕр лотА ' 5

696000



Анна Саакян А/Д 2428600 0% 242в600

ЛАС ПРИНТ, ООО 2430000 20% 29l6000

ООО кАргори> 2350000 20% 2820000

ООО Копи Принт 2024998.2 20% 2429997.в4

ООО кФутбольная Форж> 5000000 20% 54000000

Обратная ставка на аукционе

Анна Саакян А/Д lз50000 0% 1350000

ЛАС ПРИНТ, ООО iз79000 20% 1 654в00

ООО кАргори> 1400000 20% 1 бв0000

ООО Копи Принт 1495000 20% 1794000

ООО кФутбольная Форж>
1 970000 20% 2364000

6.2 <<-U|.I-Ц<-hUбЬаР-37l24 Точность расчета ценовых предложениЙ.процедуры электронного

аукциона с кодом /соответствие выраженных цифрами и буквами данньlх ценовых предложений,

представленньlх в заявке/, а также арифметическая точность расчета соответствуют /являются

правильный/.

6.З. Принять к сведению, что заявки 3-го и 4-го этапов процедуры Электрон1,1ого аукциона ООО
кфУТБОЛ ДАРБОНТСll с кодом ((-Ц|-I-U<-ЕUбЬаР-37l24 отклонены системоЙ на основании

ценового предложения вьlше ориентировочная цена.
Решенuе было прuняmо, за: 3, проmuв: 0.

7. Сведения о результатах оценки электронных заявок и выбранных участниках процедУрЬl
алектронного аукциона с кодом <<.цtJ-ц<-tЦбmF-37 /24

7.1 Прйнимая во внимание соответствие заявки ОО0 кАргориD, подавшей заяВку на 1-ю, 3-ю и 4-

ю партии, условилм приглашения, Оценочная комиссия приняла решение признать ООО кАргори>l

под кодом <<-UU-U<-[UбUаР-37l24для процедуры Электронного аукциона

Выбран/Победитель/Участник '|-го, 3-го и 4-rо лотов. Принимая во внимание соответствие заявок,

поданных ООО <tКопи Принт> на 2-й транш, кАнна Саакян А/Дп на 5.й транц], условИяМ
приглашения, комиссия приняла решение признать ООО <Копи ПринтD претеНдеНтоМ по 2-мУ

траншу, Анна Саакя н Д/ Д Отобранн ьlе/Победители/Участн ики 5-го тура.

7.2 Оценочная комиссия приняла решение утверлить текст решения о заключении
представить избранным/победителям/участникам электронного аукцио}lная процедура

u1.I-u<-ЕuбUар.37124
7.З, В соответствии со статьей 10 части З Закона РА "О опьянении" срок бездеЙствия ycTaнoBrlell

в размере 10 календарньlх дней.
Решение бьtло принято. за: З, против: 0.

В. Информация о запросах и ответах lla заявки

8,1 ((-UU-U<-kЦббtР-З7l2_4 никаких запросов от участников процедурьl не посrупа/lо.

Решенче было прчняmо. зо: 3, проmчв: 0.

контракта и

с кодом ((-



9. Сведения о характеристиках предмета закупки, определенных приглашением по

подпункту 25 пункта 32 приказа, с обоснованием с точки зрения обеспечения кон!{уренции и

недискриминацион ных требован и й, п редусмотрен н ых законодательством

9.1 ((-utj-u(-ЕuбU,ар-37l24 Никаких обоснованиЙ с точки зрения характеристик предмета

закупки, определенньlХ в приглашении на процедуру электронного аукциона, требований

обеспечения конкуренции И исключения дискриминации, предусмотренных 3аконом, представлено

не бьlло.

Решенuе бьtло прuняmо, зо: 3,

Председатель комиссии

члены комитета

Секретарь Комиссии

А. Карапетян

Г. Хачатрян

Э, Мирзоянс

А. овсепян


